
LUIS EDUARDO MUNIZ CORDOBA
2.4 kW 10 de Junio de 2025

1C 849970607167

518 kWh $ 842

4 566 kWh $65

92.28 % BIMESTRE $ 777

$5,053.00 MXN $389.00 MXN $4,664.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.9 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.6 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 12 de Junio de 2025

20250348

LUIS EDUARDO MUNIZ CORDOBA  

4 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 7,200.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 4,200.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1896.55 $ 1,896.55

Subtotal $ 31,896.55

IVA $ 5,103.45

TOTAL (MXN) $ 37,000.00

Precio por watt instalado 15.42 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 5,053.00 $ 389.00 $ 0.00 $ 4,664.00 $ 4,664.00 $ -32,336.00

2 $ 5,204.59 $ 400.67 $ 0.00 $ 4,803.92 $ 4,803.92 $ -27,532.08

3 $ 5,360.73 $ 412.69 $ 0.00 $ 4,948.04 $ 4,948.04 $ -22,584.04

4 $ 5,521.55 $ 425.07 $ 0.00 $ 5,096.48 $ 5,096.48 $ -17,487.56

5 $ 5,687.20 $ 437.82 $ 0.00 $ 5,249.37 $ 5,249.37 $ -12,238.19

6 $ 5,857.81 $ 450.96 $ 0.00 $ 5,406.85 $ 5,406.85 $ -6,831.33

7 $ 6,033.55 $ 464.49 $ 0.00 $ 5,569.06 $ 5,569.06 $ -1,262.27

8 $ 6,214.55 $ 478.42 $ 0.00 $ 5,736.13 $ 5,736.13 $ 4,473.86

9 $ 6,400.99 $ 492.77 $ 0.00 $ 5,908.22 $ 5,908.22 $ 10,382.07

10 $ 6,593.02 $ 507.56 $ 0.00 $ 6,085.46 $ 6,085.46 $ 16,467.54

11 $ 6,790.81 $ 522.78 $ 0.00 $ 6,268.03 $ 6,268.03 $ 22,735.56

12 $ 6,994.53 $ 538.47 $ 0.00 $ 6,456.07 $ 6,456.07 $ 29,191.63

13 $ 7,204.37 $ 554.62 $ 0.00 $ 6,649.75 $ 6,649.75 $ 35,841.38

14 $ 7,420.50 $ 571.26 $ 0.00 $ 6,849.24 $ 6,849.24 $ 42,690.62

15 $ 7,643.12 $ 588.40 $ 0.00 $ 7,054.72 $ 7,054.72 $ 49,745.34

16 $ 7,872.41 $ 606.05 $ 0.00 $ 7,266.36 $ 7,266.36 $ 57,011.70

17 $ 8,108.58 $ 624.23 $ 0.00 $ 7,484.35 $ 7,484.35 $ 64,496.05

18 $ 8,351.84 $ 642.96 $ 0.00 $ 7,708.88 $ 7,708.88 $ 72,204.93

19 $ 8,602.39 $ 662.25 $ 0.00 $ 7,940.15 $ 7,940.15 $ 80,145.08

20 $ 8,860.47 $ 682.11 $ 0.00 $ 8,178.35 $ 8,178.35 $ 88,323.43

21 $ 9,126.28 $ 702.58 $ 0.00 $ 8,423.70 $ 8,423.70 $ 96,747.13

22 $ 9,400.07 $ 723.65 $ 0.00 $ 8,676.41 $ 8,676.41 $ 105,423.55

23 $ 9,682.07 $ 745.36 $ 0.00 $ 8,936.71 $ 8,936.71 $ 114,360.25

24 $ 9,972.53 $ 767.73 $ 0.00 $ 9,204.81 $ 9,204.81 $ 123,565.06

25 $ 10,271.71 $ 790.76 $ 0.00 $ 9,480.95 $ 9,480.95 $ 133,046.01

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 491.5 592.5 622.4 619.6 544.7 527.5

Consumo actual 399.0 325.0 418.0 550.0 654.0 764.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


